[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 марта 2015 г.

№ 115 А
                 пос. Залегощь

Об утверждении «дорожной карты»

В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Залегощенском районе, повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской федерации», постановляю:
1. Утвердить «дорожную карту» активизации предпринимательской и инвестиционной деятельности муниципального образования «Залегощенский район».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Залегощенского района Н.А. Гладских.
Глава района

В.Н. Брежнев

                                                            [image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 декабря 2016 г.

№ 368
                 пос. Залегощь

О внедрении на территории Залегощенского района Орловской области Стандарта развития конкуренции

Во исполнение пункта 2 раздела III Плана мероприятий («дорожной карты») «Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2579-р, постановления Правительства Орловской области от 18 марта 2015 года № 117 «О внедрении на территории Орловской области Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», в целях координации деятельности по вопросам внедрения на территории Залегощенского района Орловской области Стандарта развития конкуренции администрация Залегощенского района постановляет:
1. Определить уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции в Залегощенском районе Орловской области отдел по экономике, предпринимательству и торговле администрации Залегощенского района Орловской области.

2. Включить в полномочия Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Залегощенского района Орловской области рассмотрение вопросов содействия развитию конкуренции в Орловской области.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Залегощенского района Н.А. Гладских.
Глава района

В.Н. Брежнев

                                                            [image: image3.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

         РАСПОРЯЖЕНИЕ
15 декабря 2016 г.

№ 212-р
                 пос. Залегощь

Об утверждении плана мероприятий по содействию развитию конкуренции в Залегощенском районе Орловской области

Во исполнение распоряжения Правительства российской Федерации от 5 сентября 2015 года № 1738-р, постановления Правительства Орловской области от 18 марта 2015 года № 117 «О внедрении на территории Орловской области Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжения Правительства Орловской области от 29 декабря 2015 года № 466-р, в целях создания условий для развития конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках товаров, работ и услуг в Залегощенском районе Орловской области:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Залегощенском районе Орловской области согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Ответственным за выполнение плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Залегощенском районе Орловской области обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Залегощенском районе Орловской области и раз в полгода, до 25 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, предоставлять в отдел по экономике, предпринимательству и торговле информацию о ходе реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Залегощенском районе Орловской области.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Залегощенского района Н.А. Гладских.
Глава района

В.Н. Брежнев
                                                                                                                                       Приложение 1 к распоряжению
                                                                                                                                       администрации Залегощенского района
                                                                                                                                                 от 15 декабря 2016 г. № 212-р
План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Залегощенском районе Орловской области
	№

	Наименование мероприятия

	Ожидаемый результат
	Срок исполнения

	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Системные мероприятия по развитию конкурентной среды в Залегощенском районе Орловской области

	1.
	Оценка состояния конкурентной среды в Залегощенском районе Орловской области

	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле администрации Залегощенского района Орловской области

	1.1.
	Мониторинг удовлетворенности качеством официальной информации о состоянии конкурентной среды на рынках товаров и услуг и деятельности по содействию развитию конкуренции
	Формирование предложений по повышению уровня информирования субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров и услуг о состоянии конкурентной среды в районе
	Ежегодно

	2.
	Информационное сопровождение деятельности предпринимателей по вопросам содействия развитию конкуренции в Залегощенском районе Орловской области

	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле администрации Залегощенского района Орловской области

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1.
	Размещение информации о состоянии конкурентной среды на приоритетных и социально значимых рынках товаров, работ и услуг Залегощенского района на официальном сайте администрации Залегощенского района
	Повышение уровня информированности субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров и услуг о состоянии конкурентной среды
	Ежегодно

	3.
	Развитие конкуренции при осуществлении процедур государственных и муниципальных закупок

	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле администрации Залегощенского района Орловской области

	3.1.
	Информирование заказчиков Залегощенского района Орловской области об изменениях в нормативных правовых актах, регламентирующих процесс закупок в рамках контрактной системы

	Постоянно

	II. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках

	1.
	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ Залегощенского района Орловской области

	1.2.
	Размещение информации по основным вопросам функционирования рынка жилищно-коммунального хозяйства Залегощенского района в газете «Маяк» и на официальном сайте Залегощенского района

	Увеличение объема раскрываемой информации по вопросам функционирования рынка жилищно-коммунального хозяйства
	Ежегодно

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Рынок услуг дошкольного образования

	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта Залегощенского района Орловской области

	2.1.
	Консультационная и методическая поддержка, подготовка кадров и организация повышения квалификации
	Повышение уровня конкуренции на рынке услуг дошкольного образования
	По мере обращения

	3.
	Рынок услуг дополнительного образования детей

	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта Залегощенского района Орловской области

	3.1.
	Консультационная и методическая поддержка, подготовка кадров и организация повышения квалификации
	Повышение уровня конкуренции на рынке услуг дополнительного образования детей
	По мере обращения

	4.
	Рынок розничной торговли

	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле администрации Залегощенского района Орловской области
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района Орловской области

	4.1.
	Оказание информационной и организационной поддержки хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность, по вопросам применения действующего законодательства в сфере торговой деятельности, развития торговой деятельности, а также наличия свободных площадей муниципальной собственности
	Формирование на территории Залегощенского района торговой инфраструктуры, различных видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли в целях повышения территориальной доступности объектов торговли для населения Залегощенского района

	Ежегодно

	1
	2
	3
	4
	5

	4.2.
	Мониторинг обеспеченности населения Залегощенского района Орловской области площадью торговых объектов. Оценка обеспеченности с выявлением проблемных зон

	Ежегодно
	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле администрации Залегощенского района Орловской области

	4.3.
	Актуализация нормативной правовой базы, регулирующей сферу торговли на рынках и ярмарках. Содействие в организации ярмарок для реализации сельскохозяйственной продукции и продукции региональных товаропроизводителей

	Ежегодно

	5.
	Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом

	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле администрации Залегощенского района Орловской области

	5.1.
	Мониторинг рынка услуг перевозок пассажиров наземным транспортом по муниципальным маршрутам

	Сохранение доли негосударственных (немуниципальных) организаций, оказывающих услуги на данном рынке, на уровне 100 %
	Постоянно